Art. 2º O curso de Zootecnia do ICA é oferecido em regime semestral e turno integral, com
abertura de 50 (cinquenta) vagas anuais, sendo 25 (vinte e cinco) por semestre.

Parágrafo único - A carga horária total do curso de Zootecnia corresponde a 3.760 (três mil,
setecentos e sessenta) horas a serem integralizadas no tempo mínimo de 5 (cinco) anos e máximo de 7.5
(sete) anos e meio.

Art. 3º O Projeto Pedagógico do Curso de Zootecnia terá vigência a partir do 1º semestre letivo
de 2026.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação pelo CONSEPE.